[image: image1.png]CONCLA

COMISSAO NACIONAL DE CLASSIFICACAO

MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO

COMISSÃO NACIONAL DE CLASSIFICAÇÃO

RESOLUÇÃO

DO PRESIDENTE
RESOLUÇÃO CONCLA

Nº 04/2002

Divulga os códigos da Classificação Nacional de Atividades Econômicas-Fiscal bloqueados para uso administrativo.

DATA

04/07/2002

FOLHA

01/ 02

Competência: Decreto nº 3.500, de 09 de junho de 2000

O PRESIDENTE DA COMISSÃO NACIONAL DE CLASSIFICAÇÃO, no uso de suas atribuições, resolve:

Art. 1o Divulgar os códigos da Classificação Nacional de Atividades Econômicas-Fiscal (CNAE-Fiscal) relativos a atividades de serviços voltadas para a própria empresa, conforme disposto no Anexo Único a esta Resolução, que passam a ficar bloqueados para o uso nos cadastros da Administração Pública.

Art. 2o Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
SÉRGIO BESSERMAN VIANNA

Presidente da CONCLA

ANEXO ÚNICO da Resolução CONCLA nº 04, de 4 de julho de 2002

Códigos da CNAE-Fiscal Bloqueados para Uso Administrativo

6312-6/03 Depósitos de mercadorias próprias
7415-2/00 Sedes de empresa e unidades administrativas locais